«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

	№ 14 от 01 марта 2024 года

[image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\Yb8G3YdUmts.jpg][image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\813.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 01.03.2024 г. № 185
«Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2007 г. № 684 «Об утверждении Правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 2 ноября 2021 г. № 171н «Об утверждении Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества» администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества.
2. Признать утратившим силу постановление  администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 20 июля 2011 г. № 329 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения Комсомольского района Чувашской Республики и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики».
Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                                       Н.Н. Раськин
пост. № 185 от 01.03.2024г
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 01.03.2024 г. № 189
«О принятии решения по внесению изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Закона Чувашской Республики от 4 июня 2007 г. № 11 «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике» администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Приступить к внесению изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
[bookmark: sub_2]2. Утвердить:
[bookmark: sub_3]2.1. Состав Комиссии по внесению изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.2. Порядок деятельности Комиссии по внесению изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.3. Порядок и сроки проведения работ по внесению изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2.4. Порядок направления в комиссию по внесению изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки предложений заинтересованных лиц по внесению изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_6]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Комсомольского муниципального округа.
[bookmark: sub_7]4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» и подлежит размещению на официальном сайте Комсомольского района в сети «Интернет».

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                                       Н.Н. Раськин
пост. № 189 от 01.03.2024г
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

Расширяется перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в рамках федерального государственного контроля (надзора) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

Приказом Минтруда России от 28.11.2023 N 836н вводятся следующие индикаторы:
- среднее значение оплаты труда работника ниже МРОТ при соотношении размера фонда оплаты труда и количества работников у одного работодателя за квартал (кроме случаев предоставления отпуска без сохранения заработной платы, отстранения от работы без сохранения заработной платы, установления сокращенной продолжительности рабочего дня (смены), сокращения тарифной ставки, оклада (должностного оклада));
- отсутствие кадровых изменений у одного работодателя за квартал при условии сокращения обязательных отчислений в СФР на 50%.

Старший помощник прокурора
Комсомольского района 											     Е.С. Егорова

	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск:
Ведущий специалист-эксперт по взаимодействию с СД и делопроизводству
Бахмутова М.А.

[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.jpeg